РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2016 г.  № 410-п                                                                        п. Кутулик
О внесении дополнений в Административный

регламент по предоставлению муниципальным
бюджетным учреждением культуры

«Межпоселенческий культурный Центр Досуга»

муниципальной услуги (работы)

«Организация деятельности клубных формирований и

формирований самодеятельного народного творчества»
       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Аларский район» и повышения требований к качеству и доступности предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Административный регламент по предоставлению муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческий культурный Центр Досуга» муниципальной услуги (работы) «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» внести следующее дополнение:
1.1. в раздел IV Требования к качеству муниципальной услуги (работы), закрепляемой регламентом в п.п. 4.1.1. добавить абзац следующего содержания: «Инвалидам в целях обеспечения доступности государственной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими государственной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.».
2. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Ленц А.Я.)
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Папинову А.Ж.

Мэр Аларского района                                                                    А.В. Футорный
Подготовил:                                                                                  Киргедеева Т.М.

Согласовано:                                                                                 Дампилова А.В.

                                                                                                        Папинова А.Ж.

                                                                                                        Шалбанова М.В.

    Острикова Т.В.

                                                                                                         Гончаренко В.В.